РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2012 № 1075-п

О разрешении создания и  эксплуатации понтонной
 и лодочной переправ  через реку Томь на территории
Междуреченского городского округа

 В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах на
территории Междуреченского округа, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 26.04.2007 № 104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на
водных объектах Кемеровской области»:

 1. Разрешить создание и эксплуатацию:
 1.1.  понтонной переправы на реке Томь в районе поселка Майзас ФКУ  КП-14
ГУФСИН России по КО (Г.С.Егоян);
 1.2. лодочной переправы на реке Томь в районе станции Лужба филиалу
ГАОУ ДОД КО ОЦДЮТЭ (М.М. Шевалье).

 2. Рекомендовать начальнику ФКУ «КП-14» ГУФСИН России по КО
Г.С.Егояну:
 2.1. Обеспечить соответствие оборудования понтонной переправы и мер
безопасности её эксплуатации требованиям Инструкции по ремонту, содержанию и
эксплуатации паромных переправ и наплавных мостов (ВСН 50-87), утвержденной
Минавтодором РСФСР 01.10.1987.
 2.2. Организовать контроль за состоянием понтонной переправы, назначить
ответственное лицо за организацию безопасной эксплуатации.
 2.3. Своевременно информировать управление чрезвычайных ситуаций и
гражданской обороны администрации Междуреченского городского округа (тел.6-
07-57), оперативного дежурного МУП «Надежда» (тел.6-51-12) об изменениях

 2

состояния понтонной переправы, о чрезвычайных ситуациях на водных объектах в
летнее время.

 3. Рекомендовать директору филиала ГАОУ ДОД КО ОЦДЮТЭ
М.М.Шевалье:
 3.1. Назначить ответственное лицо за организацию безопасной эксплуатации
лодочной переправы.
 3.2. Организовать контроль за соблюдением правил перевозки пассажиров.
 3.3. Обеспечить безаварийное функционирование лодочной переправы.
 3.4. Своевременно информировать управление чрезвычайных ситуаций и
гражданской обороны администрации Междуреченского городского округа (тел.6-
07-57), оперативного дежурного МУП «Надежда» (тел.6-51-12) об изменениях
состояния переправы, о чрезвычайных ситуациях на водных объектах в летнее
время.

 4. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского городского
округа (Н.А.Гуляева) опубликовать настоящее постановление в  средствах массовой
информации в изложении.

 5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы Междуреченского городского округа  по административным органам А.В.
Хуторного.

Глава Междуреченского городского округа                                В.А. Шамонин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ